Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.09/19/117
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100981:F001
Datum uitspraak 16-04-2019
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr A.I. Mekes

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Gave B.V. h.o.d.n. Lokaal 58 16-05-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Gave B.V., h.o.d.n. 16-05-2019
Lokaal 58, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
70179514, statutair gevestigd te Nieuwerkerk a/d IJssel, gemeente Zuidplas,

vestigingsadres: 2912 CB Nieuwerkerk a/d IJssel, Dorpsstraat 58

Activiteiten onderneming

I de exploitatie van een (eet)café 16-05-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 0,00 € -781,00 € 4.144,00
2018 € 325.000,00 € -97.890,00

2019 € 73.000,00 € -18.753,00



Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens over 2018 en 2019 volgen uit de digitale
winst- en verliesrekening. Balansgegevens zijn hier niet eenvoudig uit af te
leiden.

Omzet en verlies 2019 is t/m maart 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

4 werknemers met een vast dienstverband en 6 werknemers met een nul-
uren-contract/oproepcontract

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 181,70

Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
15-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36,40 uur

totaal 36,40 uur

Toelichting bestede uren

curator: 24,80 uren
faillissementsafdeling: 11,60 uren

Disclaimer:
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen
rechten kunnen worden ontleend.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 28 november 2017. Enig aandeelhouder is Duo 16-05-2019
Invest III B.V. Bestuurder is de heer A.W. van der Dussen. Er is geen Raad 1
van Commissarissen.

Van Duo Invest III B.V. is overigens enig aandeelhouder en bestuurder Duo
B.V., waarvan de bestuurder is Stichting Duo (Stichting Administratiekantoor).
Bestuurder van Stichting Duo is tevens de heer A.\W. van der Dussen.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend, geen. 16-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Voor zover heden 16-05-2019
bekend, is er geen achterstand in de betaling van de premie. Een en ander 1
wordt nader geinventariseerd.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Dorpsstraat 58 te Nieuwerkerk 16-05-2019
a/d IJssel van Van der Dussen Vastgoed B.V. De curator heeft de 1

huurovereenkomst ingevolge artikel 39 van de Faillissementswet met
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden opgezegd tegen 25
juli 2019. Indien mogelijk zal de bedrijfsruimte eerder worden opgeleverd c.q.
ontruimd dan wel zal in overleg met de verhuurder de huurovereenkomst
tegen een eerder tijdstip eindigen.

Tevens werd een bestelauto van een andere vennootschap van de
bestuurder gehuurd. De bestelauto is geretourneerd en de
huurovereenkomst is geéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde is circa 10 jaar geleden (indirect) eigenaar 16-05-2019
geworden van het pand aan de Dorpsstraat 58 te Nieuwerkerk a/d IJssel. In 1

dat pand werd al jaren een bruincafé geéxploiteerd. In 2017 heeft deze

exploitant om financiéle ondersteuning gevraagd. De exploitatie van het café

was de laatste jaren moceilijker geworden door invoering van het rookverbod

en verhoging van de leeftijdsgrens voor alcohol. Daarnaast was er een

betalingsachterstand bij de Belastingdienst ontstaan. De heer Van der

Dussen heeft besloten zijn hulp aan te bieden en heeft daartoe op 28

november 2017 gefailleerde opgericht. Het café is toen tegen een bepaalde

koopprijs overgenomen, inclusief de inboedel en lopende contracten.

Een goede vriend/kennis van de bestuurder zou het (eet)café gaan runnen.
In de eerste maanden heeft een verbouwing plaatsgevonden en een
opfrisbeurt, waarna de exploitatie van het (eet)café is voortgezet. Al snel
bleek volgens de bestuurder van gefailleerde dat de vriend/kennis geen
geboren bedrijfsleider was. Er werden te veel onnodige kosten gemaakt,
zoals het inhuren van te veel oproepkrachten en het nuttigen van dranken
en spijzen voor eigen gebruik. De bestuurder heeft naar zijn zeggen getracht
om op de omzet en kosten te sturen teneinde de verliezen terug te dringen,
maar die bemoeienis heeft er volgens de bestuurder toe geleid dat de
bedrijfsleider het niet meer zag zitten om de activiteiten voort te zetten.

Medio 2018 is de verantwoordelijkheid voor de dagelijkse gang van zaken
overgegaan naar twee (oud) medewerkers van het café. In dat kader heeft
een nieuwe verbouwing plaatsgevonden, waarbij de focus nog verder is
verlegd van een bruincafé naar een modern restaurant. Volgens de
bestuurder bleek al snel dat ook deze personen feitelijk in dezelfde valkuilen
liepen als de eerdere bedrijfsleider en ook nu zijn de resultaten, omzet en
verstandhouding tussen partijen onder druk komen te staan. Aangezien de
kok/bedrijfsleider van gefailleerde heeft aangegeven geen heil te zien in
voortzetting van de (verliesgevende) activiteiten in de bestaande wijze van
samenwerking en de bestuurder meende reeds voldoende financiéle
middelen in de onderneming te hebben geinvesteerd, zijn de activiteiten
begin april 2019 gestaakt. Besloten is geen poging meer te ondernemen een
derde bedrijfsleider aan te stellen, maar het verlies te nemen en het eigen
failissement van Gave B.V. aan te vragen.

In de komende verslagperiode zullen de oorzaken van het faillissement
worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2019

1

Personeelsleden
10

Ten tijde van het failissement waren 10 werknemers bij gefailleerde
werkzaam, waarvan 4 werknemers met een vast dienstverband en 6
werknemers met een nul-uren-contract (oproepkracht).

Voor zover vereist, zijn de arbeidsovereenkomsten tegen de rechtens eerst
mogelijke datum opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-05-2019

1

Personeelsleden
10

In het jaar voorafgaande aan het failissement was een vergelijkbaar aantal
werknemers bij gefailleerde werkzaam.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-4-2019 10 brief curator na verkregen machtiging rechter-commissaris

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De intakegesprekken met het UWV hebben inmiddels plaatsgevonden. 16-05-2019
1

Nog te verrichten werkzaamheden: verificatie vordering(en) UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde is geen eigenaresse van onroerende zaken. 16-05-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bezittingen van gefailleerde bestaan uit gebruikelijke horecainventaris, te
weten keuken- en restaurantinventaris. Diverse gegadigden zijn inmiddels
uitgenodigd om de inventaris te bezichtigen en daarop een bieding uit te
brengen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op (de opbrengst van) de inventaris, die
kan worden beschouwd als bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is uitsluitend (veelal aangebroken) drankvoorraad aangetroffen. Een zeer
groot gedeelte daarvan zal aan de leverancier worden geretourneerd in
verband met diens beroep op eigendomsvoorbehoud.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Retournering/verkoop voorraden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 181,70
totaal € 181,70 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is kasgeld aangetroffen voor een bedrag van € 181,70.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens informatie uit de administratie c.q. van de bestuurder bestaan er
geen vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Gefailleerde bankiert bij ABN AMRO Bank N.V.

De curatoris nog in afwachting van berichtgeving van de bank. Mogelijk zou
een klein creditsaldo aanwezig zijn.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de leverancier van een gasoven is een pandrecht verstrekt. De curator
heeft zich op het standpunt gesteld dat de gasoven kwalificeert als
bodemzaak, waarop het voorrecht van de fiscus van toepassing is.

5.4 Separatistenpositie

I Zie het hierboven gestelde.

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door diverse leveranciers is een beroep gedaan op eigendomsrechten, zulks
ten aanzien van geleverde dranken, een biertapinstallatie, een koffiemachine
en een muziekinstallatie. De leveranciers worden in de gelegenheid gesteld
om hun eigendommen retour te nemen. Voor zover geen sprake is van
bruikleen zal een en ander nog kunnen leiden tot (gedeeltelijke) creditering
van openstaande vorderingen.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

-eventueel creditsaldo bank;
-afwikkeling eigendomsvoorbehoud.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De werkzaamheden waren reeds gestaakt voor datum faillissement. 16-05-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I novt 16-05-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 16-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoort niet tot de mogelijkheden. De verhuurder wenst het 16-05-2019
pand voor andere c.q. eigen doeleinden te gebruiken. 1

6.5 Verantwoording

I Nt 16-05-2019

1

6.6 Opbrengst

I 16-05-2019
N.v.t. 1

6.7 Boedelbijdrage

I 16-05-2019
N.v.t.
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I novt 16-05-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over de administratie van
gefailleerde en zal daarin onderzoek verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2017 is op 24 mei 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van
de verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op
grond daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het aandelenkapitaal van € 10,00 is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek vindt plaats.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek vindt plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-onderzoek administratie;
-onderzoek onbehoorlijk bestuur;
-onderzoek paulianeus handelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



€ 10.092,64

Salaris curator en verschotten: p.m. UWV: p.m. De vordering van de
verhuurder van het bedrijfspand (huur t/m 24 juli 2019) bedraagt €
10.092,64.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Tot op heden niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.773,79

Tot op heden hebben concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een

totaalbedrag van € 30.773,79.

Tevens zou er een rekening-courantschuld aan de moedermaatschappij van

gefailleerde bestaan van ruim € 200.000,00.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden

gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 16-05-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 16-05-2019

1

9.3 Stand procedures

I not 16-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 16-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in eerste instantie richten op de verkoop van de activa en
het afwikkelen van eigendomsvoorbehouden. Daarnaast zal de curator zich in
de komende verslagperiode bezighouden met de werkzaamheden, zoals
hieronder nader genoemd onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht het onderhavige faillissement binnen een termijn van 12
tot 15 maanden te kunnen afwikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

-nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
-inventarisatie verzekeringen;

-inventarisatie crediteuren;

-verkoop activa;

-afwikkeling eigendomsvoorbehoud;

-nader onderzoek rekening-courant;

-nader onderzoek administratie;

-nader onderzoek paulianeus handelen;

-nader onderzoek onbehoorlijk bestuur.

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2019
1
16-05-2019
1
16-05-2019
1
16-05-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


